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ler 14 daglige timer i provinsen og en udvidelse fra 17 
til 20 timer i København. 

Det fremgår af oplægget fra Styrelsen for Bibliotek 
og Medier om den fremtidige fordeling af sendetiden 
til ikke-kommercielt tv i MUX 1 m.v., at den udvidede 
sendetid over hele landet gør det oplagt at foretage en 
sondring mellem ikke-kommercielt tv, som primært er 
geografisk bestemt, og derfor skal sendes i (afgrænse- 
de), regionale områder samt tv, som primært er inte- 
ressebestemt og derfor har sit publikum spredt over 
hele landet. Det er hensigten, at de to typer tv skal 
have forskellig adgang til sendenettet. Interessebe- 
stemt ikke-kommercielt tv foreslås primært. sendt 
landsdækkende og skal således have adgang til sende- 
nettet i alle de otte regionale områder på samme tid, 
mens geografisk bestemt ikke-kommercielt tv -  dvs. 
programvirksomhed rettet mod et lokalt eller regio- 
nalt område -  som udgangspunkt kun udsendes i en 
enkelt region. 

Denne sondring har været knyttet til forståelsen af 
begrebet »lokal-tv« i Danmark siden 1980'erne.»Lo- 
kal-tv« har haft den dobbelte betydning, der henviser 
til dels et geografisk, dels et interessebestemt fælles- 
skab (jf. det engelske ord »community«). Af de gæl- 
dende 165 programtilladelser til lokal-tv-stationer er 
omkring halvdelen af lokal, geografisk karakter, mens 
den anden halvdel er interessebestemte, dvs. bl.a. har 
religiøse og etniske målgrupper. 

2.3.2.4. Prioriteringsprincipper ved fordeling af sen- 
detid 

Det er hensigten i den kommende bekendtgørelse at 
fastsætte, at Radio- og tv-nævnet tager stilling til for- 
deling af sendetiden mellem landsdækkende og lokal- 
baseret tv, i MUX 1 på baggrund af de konkrete ansøg- 
ninger og eventuelt på baggrund af en høring. 

Overgangen til fremover at sende i de otte regionale 
områder vil medføre, at (mere) lokalt forankret pro- 
gramindhold, f.eks. fra en enkelt by, fortsat kan fa 
sendetid, men blot udsendes til hele regionen -  som 
det meget ofte allerede sker i dag via sendere fra SBS- 
Net, som er koblet sammen med henblik på at dække 
større geografiske områder. 

Det vil i forbindelse med udarbejdelsen af den kom- 
mende bekendtgørelse blive overvejet at fastsætte, at 
nævnet forlods skal afsætte et nærmere fastsat antal ti- 
mer til landsdækkende tv, idet det landsdækkende 
sendebånd dog maksimalt kan være på 3 timer pr. 
døgn. 

Det anses for nødvendigt med en sådan regulering, 
idet det kan forventes, at der i enkelte regioner vil 
være mange kvalificerede ansøgere, som ønsker at ud- 

øve lokal eller regional programvirksomhed. Hvis der 
ikke forlods afsættes tid i samtlige regioner til lands- 
dækkende tv, vil sendetiden i enkelte regioner mulig- 
vis kunne udfyldes alene med de ovennævnte tv-stati- 
oner med det resultat, at der ikke kan udstedes tilladel- 
ser til landsdækkende tv, dvs. tv, der dækker alle regi- 
oner. 

Der er ikke noget til hinder for, at samme tv-foreta- 
gende søger og opnår tilladelse til at sende i flere regi- 
oner. I så fald vil der blive meddelt en tilladelse for 
hver regionalt område. Der er således ikke noget krav 
om, at tv-foretagendet er beliggende i det regionale 
område, hvor programvirksomheden udøves. Det af- 
gørende ved nævnets prioritering i forbindelse med 
meddelelsen af tilladelse er således programfladen el- 
ler programprofilen, herunder omfanget af program- 
mer rettet mod det lokale eller regionale område, og 
ikke tv-foretagendets hjemsted. 

Det er generelt hensigten i forbindelse med fastsæt- 
telsen af nærmere regler i den kommende bekendtgø- 
relse af tilrette ordningen således, at der opnås størst 
mulig fleksibilitet med henblik på at udnytte sèndeti- 
den så effektivt som muligt såvel i de enkelte regioner 
som på landsplan. 

Ved tildeling af tilladelser til lokal fjernsynsvirk- 
somhed skal Radio- og tv-nævnet i henhold til de gæl- 
dende regler i bekendtgørelsen om lokal radio- og 
fjernsynsvirksomhed søge at sikre det enkelte område 
en samlet programvirksomhed af alsidig karakter. 
Nævnet har i sin praksis omkring opfyldelsen af den- 
ne forpligtelse lagt vægt på lokalt indhold, på mål- 
grupper og på emne-spredning. 

For så vidt angår de regionale sendebånd er det hen- 
sigten i prioriteringen fremover at prioritere program- 
mer produceret til det lokale eller regionale område 
højest, dernæst egenproduktion fra andre regioner og 
lavest indkøbte øvrige programmer. 

I det nationale sendebånd er det hensigten at tilstræ- 
be alsidighed efter emner og målgrupper, og her prio- 
riteres ligeledes egenproduktioner over indkøbt tv. 

2.3.2.5. Sendesamvirke 
Det er hensigten i den kommende bekendtgørelse at 

fastsætte, at de tv-foretagender, der har tilladelse til 
programvirksomhed i henholdsvis det regionale og 
det nationale sendebånd, skal oprette et sendesamvir- 
ke, som det også er tilfældet i dag. Samvirket skal sør- 
ge for den tekniske udsendelse af programfladen, dvs. 
levere signalet til I/S DIGI-TV. Desuden er det hen- 
sigten, at samvirket på grundlag af Radio- og tv-næv- 
nets ovennævnte prioriteringer skal fastlægge udsen- 
delsernes placering indenfor den tildelte sendetid. 


